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LMO byder for tredje år i træk velkommen til LMO FagLand. Dagen, hvor vi inviterer alle 
interesserede til at få inspiration på en lang række områder. Programmet vil bestå af en række 
faglige oplæg, og det er muligt at vælge sig ind på mange forskellige indlæg om fx planteavl, 
økonomi, kvæg, svin og som en nyhed i år kan du følge økologi hele dagen.

Vi byder også velkommen til to eksterne oplægsholdere. Vi er meget glade for at kunne 
præsentere professor Steen Hildebrandt, som har skrevet bogen ”Vækst & Bæredygtighed” 
og Søren Dahl, kendt fra radioprogrammet Café Hack. Hvordan det alt sammen bliver kædet 
sammen, glæder vi os rigtigt meget til at præsentere for dig. 

Kom og vær med onsdag 23. november kl. 8.30-16.15 
på Asmildkloster Landbrugsskole i Viborg 

Du kan sikre dig en plads ved at tilmelde dig nu på lmo.dk/fagland 
- vi har et begrænset antal pladser.

Vi glæder os til at se dig.
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Kom og vær med 23. november kl. 8.30 - 16.15 
på Asmildkloster Landbrugsskole i Viborg

Det er
GRATIS at deltage

http://ec.europa.eu/agriculture/index_da


8.30-9.15 Brød, kaffe og networking 
9.15-9.30 Velkomst                                                                                                                                                                     

v/ administrerende direktør Jan Winther
9.30-10.30 Forandringsledelse og udvikling i landbruget 

v/ Steen Hildebrandt, Ph.D., professor, Aarhus Universitet
10.30-11.00 Networking og kaffe

  Vælg et indlæg kl. 11.00-12.00: 
ØKOLOGI 
God økonomi i mælkeproduktion med høj selvforsyning og optimal sædskifte                                                                                                        
v/ kvægbrugskonsulent Anders Bisgaard Møller og planteavlskonsulent Jens Peter 
Rasmussen
 
ØKONOMI                                                                                                           
Er konjunkturerne med os? 
Nordea kommer og giver dig et overblik over verdensøkonomien. Særligt Kina er i fokus, 
for landet har enorm betydning for prisen på landbrugsvarer. Du får en rundtur på 
råvaremarkederne og de nyeste tips til at optimere renter og afgrødepriser
v/ cheføkonom Hans Fink og økonom fra Nordea

PLANTEAVL                                                                                                          
Kan dine marker tåle mere regn? 
Få vandet væk fra markerne. Hvordan skal jeg dyrke vandlidende arealer? 
v/ planteavlskonsulenterne Erik Sandal og Ulla Plauborg

12.00-13.00 Networking og frokost

  Vælg et indlæg kl. 13.00-13.45: 
ØKOLOGI    
Skab overskud i marken med maskinanalyse og et økologisk sædskifte, der giver sund økonomi 
v/ teknisk rådgiver Søren Trads Møller og økologichef Peter Mejnertsen 

SKAT 
Skat med fokus på udfordringer i renteswap, aktivitet i udlandet og virksomhedsordning
v/ chefrådgiverne for Skat & Selskaber Kirsten Cato Jensen og Sonja Sørensen

PLANTEAVL
Highlights fra forsøg i 2016. Topudbytte i vårbyg- hvordan?
v/ planteavlskonsulent Brian Kure Hansen og Morten Håstrup, KWS

SVIN
Slagtesvin fra flere vinkler
Vi møder to landmænd, der fortæller om effektiv slagtesvineproduktion, som producent på 
flere bedrifter, og kontraktproduktion af slagtesvin, hvordan og på hvilke betingelser
v/ svinekonsulent Bjarke Lassesen og svineproducenterne Niels Olesen og Thomas Klausen

KVÆG
Kan du producere mælk til to kroner?
Fokus på fremstillingspris og det, du selv kan påvirke - også når mælkeprisen stiger. Brug 
fraktilanalysen for at finde ud af, hvor du har størst potentiale for forbedringer. Bliv en god 
håndværker i stalden
v/ virksomhedsrådgiver Keld Bech Møller,  kvægbrugskonsulent Bjarne Offersgaard 
og mælkeproducent Jesper Sanko

LØVENS HULE
Oplev to unge mennesker præsentere deres case til to potentielle investorer. Investorerne 
kårer til sidst den ene unge som vinder, og casevinderen kan tage hjem med en rådgivnings-
pakke til en værdi af 10.000 kroner
v/ chefkonsulent Torben Wiborg

PROGRAM FAGLAND  6 
 



  Vælg et indlæg kl. 14.00-14.45: 

ØKOLOGI 
”Speed-dating” med dine økologirådgivere
Få tips og vejledning om: Samarbejde mellem planteavler og husdyrbruger, 
maskiner og maskinøkonomi,  bæredygtighed og strategi, grovfoder og råd om afsætning 
af dine afgrøder
v/ økologichef Peter Mejnertsen og resten af økologi-teamet 

STRATEGISK SALGSPLANLÆGNING
Hvor skal dansk landbrug hen, og hvad er konsekvensen for dig, der skal planlægge 
et salg? 
LMO giver sit bud på udviklingen i dansk landbrug de kommende år, særligt med fokus på 
ejerstruktur og finansiering. Målet er, at du kan forholde dig til, hvilket marked din virksomhed 
skal sælges i. Du får konkrete juridiske og skattemæssige anbefalinger på, hvad det betyder i 
forhold til at få afhændet din virksomhed bedst muligt. 
v/ chefkonsulent Torben Wiborg, chefrådgiver for Skat & Selskaber Kirsten Cato Jensen 
og advokat Flemming Jespersen PROLEX

PLANTEAVL
Kend din fremstillingspris i marken
Få et indblik i hvad det koster at producere afgrøderne. Variationen er stor afhængig af 
dyrkningsstrategi. Få et overblik over, hvordan omkostningerne afhænger af transport-
afstand, markstørrelse og afgrødevalg.
v/ planteavlschef Ole Møller Hansen og planteavlskonsulent Tina Tind Wøyen

SVIN
Trim dit sohold
Hvordan gør man tidsbesparelse til noget positivt? Hør mere om hvordan du kan optimere og 
effektivisere arbejdet og de ansatte. Der sættes fokus på overlevelse af pattegrise og lavere 
dødelighed, men hvad virker? 
v/ svinekonsulenterne Anders Peter Andersen, Nicolai Greffel og Nikolaj Stidsen

KVÆG
Få prisen ned og kvaliteten op på dit grovfoder
Fokus på kvalitet og fremstillingspris af grovfoder. Hør hvordan en maskinanalyse sætter 
fokus på maskinomkostninger
v/ kvægbrugskonsulent Peter K. Møller, planteavlskonsulent Jens Peter Rasmussen 
og mælkeproducent Søren Andersen 
 
SPOT DIT VÆKSTPOTENTIALE 
Brug forretningsudvikling og forandringsledelse til  fremtidssikring af din forretning,  så du 
kan skabe en lønsom vej til dit mål om 3, 5 og 7 år.
v/ virksomhedsrådgiver Thomas A. Rasmussen

14.45-15.15 Networking, kaffe og kage

15.15- 16.15 Mød Søren Dahl fra Cafe Hack – samt ”surprise-gæst” fra landbruget

16.15 Afslutning og tak for i dag 

Nyd din kaffe 
i pausen

- hør det sidste 
nye om 

miljøgodkendelser
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 13.45-14.00 Networking og kaffe



Scan QR for at tilmelde dig 
eller på www.lmo.dk/fagland
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